INDICAÇÃO Nº 97/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita gestões junto ao setor competente da Administração Municipal, no sentido de proporcionar um melhor acesso dos moradores do bairro da Cava, às consultas no posto de saúde do bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

Atualmente, os moradores do bairro da Cava estão encontrando dificuldades em obter consultas médicas no posto de saúde do bairro Faisqueira, o que tem trazido inúmeros transtornos, como por exemplo, a necessidade de se deslocarem a outros postos de saúde do município para efetuarem as consultas.

Por tratar de assunto de relevante interesse público, pede-se atenção especial para a questão.

Sala das Sessões, 07 de Março de 2005.

	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR

PAGE